25-02- 2025

Copi a Docunent o

14 3

Cl ass.

Protocol |l o Partenza N. 4783/ 2025 del
Princi pal e -

Doc.

COMUNE DI BRONTE

CORUNE DI BRONTE
FProv d Catanla
-renolegico al N® &
“agistro Notifichs. - Q.? '

COMUNE DI BRONTE

CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

Ordinanza Sindacale

Numero 71 del 24-02-2025

OGGETTO: CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO COMPRESE LE
SCUOLE PARITARIE AVENTE SEDE NEL TERRITORIO COMUNALE NEI GIORNI 03,
04 E 05 MARZO 2025

DATO ATTO che dal 27/02/2025 al 04/03/2025 si svolgono i festeggiamenti carnevaleschi;
RILEVATO che alla fine dei festeggiamenti carnevaleschi, come consuetudine, durante le prime ore
del giorno successivo e precisamente il 05/03/2025 le squadre addette alla pulizia non arriverebbero
per tempo ad effettuare la pulizia delle strade ricoperte da rifiuti vari e soprattutto dallo spesso strato
di coriandoli che, in caso di pioggia, costituirebbe grave pericolo per la circolazione dei veicoli e
soprattutto dei ciclomotori e motocicli;
RAVVISATA la necessita di emettere un provvedimento contingibile ed urgente in materia di
sicurezza ed ordine pubblico al fine di consentire un normale svolgimento dei festeggiamenti
carnevaleschi, disponendo la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado aventi sede in questo
Comune nei giorni 03.04 ¢ 05 Marzo 2025,
SENTITI verbalmente i Dirigenti di tutte le Scuole di ogni ordine e grado di attenzionare questa
Amministrazione Comunale sulla opportunita di assumere ogni iniziativa atta ad eliminare ogni
pericolo per la popolazione scolastica in occasione dei festeggiamenti carnevaleschi;
VISTO I'art. 54 del D.Igs 18/08/2000 N° 267 come sostituito dall’art. 6 legge 24/7/2008 N° 125;
VISTO il Decreto Legge 23/5/2008 N° 92 convertito in legge N° 125 del 24/7/2008;
VISTO I’art. 1 del Decreto del Ministero dell’Interno del 5/8/2008;
VISTO I’Ordinamento Amministrativo per gli EE.LL. in Sicilia;
VISTA la Sentenza del Consiglio di Stato sez. V dell’11/12/2007 N° 6366;

ORDINA
La chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado comprese le scuole paritarie esistenti in questo
Comune di Bronte, nei giorni 03,04 e 05 Marzo 2025.

DISPONE
Che copia della presente venga trasmessa, per quanto di competenza, al Sig. Prefetto della Provincia
di Catania, a tutti i Sigg.ri Dirigenti scolastici degli istituti interessati, al Comando di Polizia
Municipale, al Comando Stazione Carabinieri di Bronte;

Avverso il presente provvedimento ¢ ammesso ricorso gerarchico al Prefetto di Catania, entro giorni 30 dalla
pubblicazione, nonché ricorso al TAR Regionale competente entro giorni 60 o, in alternativa, ricorso straordinario al



COMUNE DI BRONTE

25-02- 2025

Protocoll o Partenza N. 4783/ 2025 del
Copi a Docunent o

Doc.

14

Cl ass.

Principale -

Presidente della Repubblica entro giorni 120.

IL SINDACO
GIUSEPPE FIRRARELLO

'"ba'cu'ﬁmé;tc_)“;)—riﬁi-ﬁalé-got'toécrlitlorééh firma diéitéie al sensi dell'art.24 del DLg .n.

Si CERT);
AL
STA

A, ;;;/




